
        

 

 
 

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE 
PERSONALE GIURIDICO 

DETERMINAZIONE n. 132 del 30/03/2017 
 
 
OGGETTO:  MOBILITA' VOLONTARIA (ART. 30 D. LGS. 165/2001) PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, CATEGORIA C, PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA MUNICIPALE - CCNL 
REGIONI - AUTONOMIE LOCALI - AMMISSIONE CANDIDATI -. 
 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE  
Responsabile dell’Area Organizzazione e Personale. 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 16 del 30.12.2009 
 

Visto l’art.18, comma 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 1 in data 6 febbraio 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione SeO 2017/2019 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 6 febbraio 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2017 e il bilancio pluriennale per il periodo 2017/2019; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 13.01.2017, dichiarata immediatamente eseguibile è stato 

approvato il fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019, prevedendo per il 2017, tra l’altro, la copertura di 

un posto vacante di Agente di Polizia Municipale, categoria giuridica C; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 87 del 22.02.2017 con la quale, in esecuzione del piano occupazionale, è stato 
avviato il procedimento di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria 
giuridica C, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale da destinare al Comando di Polizia Municipale; 
 
Dato atto  

- che l’avviso, ai sensi dell’art. 99 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è stato 
inviato ai comuni limitrofi e pubblicato sul sito web dell’Ente “www.comune.bellinzago.no.it”, albo pretorio on line 
per un periodo di 30 giorni e precisamente dal 23.02.2017 al 27.03.2017 così come stabilito dall’art.30 del 
D.lgs. n.165/2001 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n.33/2013 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione “Bandi di Concorso”;  

- che entro il termine prescritto e cioè entro il 27.03.2017 sono pervenute n.2 istanze di mobilità; 
 



 

 

DATO ATTO che si è proceduto all’esame delle domande pervenute ai fini dell’ammissibilità in relazione a quanto 
prescritto nel bando e rilevato che sulla base del contenuto della domanda di partecipazione, delle dichiarazioni rese e 
del curriculum vitae presentato si può procedere all’ammissione dei candidati fatta salva la verifica dell’effettivo 
possesso dei requisiti prescritti prima dell’eventuale assunzione in servizio; 
 
Precisato in particolare:  

- che il candidato Sig. Ambrosi Alessio dichiara di essere in possesso del nulla osta alla cessione del contratto 
riservandosi di presentare, prima della data del colloquio, copia del nulla osta e della dichiarazione 
dell’amministrazione di appartenenza secondo cui, la stessa, è sottoposta a regime di limitazione per 
assunzione di personale, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1, comma 47, della L. 311/2004; 

- che per tanto l’ammissione può avvenire con riserva subordinando la partecipazione all’acquisizione agli atti del 
nulla osta e della dichiarazione richieste; 

 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visti: 

 il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. 
N. 14 in data 01/03/2011 

 Il regolamento del Corpo di Polizia Municipale approvato con deliberazione CC.n.23/1990 modificato con 
deliberazione CC. N.60/2999 e il regolamento per il Porto ed uso delle armi in dotazione approvato con 
deliberazione CC n.131/1990 

 il D.lgs. n.196/2003 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AMMETTERE alla selezione per la mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e  
indeterminato di categoria giuridica C, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale, la seguente 
candidata: 
 Sig.ra Moro Marina Nata a Rimini 15.05.1968. 

 
2) DI AMMETTERE CON RISERVA alla selezione per la mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato di categoria giuridica C, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale, 
subordinando la partecipazione all’acquisizione agli atti, prima del colloquio, del nulla osta e della dichiarazione 
dell’amministrazione di appartenenza secondo cui, la stessa, è sottoposta a regime di limitazione per 
assunzione di personale, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1, comma 47, della L. 311/2004, il 
seguente candidato: 
Sig. Ambrosi Alessio nato a Galliate il 04.05.1977 
 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art.7 dell’Avviso i Candidati sono tenuti, senza alcuna apposita comunicazione, a 
presentarsi presso la sede municipale il giorno 3 aprile 2017 alle ore 10,00. La mancata presentazione equivale 
a rinuncia alla procedura. 
 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

5) Di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile ai sensi dell’art.3 della legge 
n.241/1990 è la D.essa Francesca Giuntini e che non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che 
impongono l’astensione. 
 



 

 

6) Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Bellinzago 
Novarese e precisamente:  

 
All’albo on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.35, comma 3 del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 
Nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione bandi di concordi” ai sensi dell’art.19 del D.lgs. 

n.33/2013 e ss.mm.ii.. 
 

 
Il Responsabile del Servizio  
     Firmato digitalmente  
 D.essa Francesca Giuntini 

 


